ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1406/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que a
ciclovia que está sendo instalada na av Itaipava possa ser feito nos padrões da cartilha do
Ministério das Cidades, de forma que as águas da chuva escorram diretamente para a pista
de veículos.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a  este gabinete.
Ocorre  que,  se  a  referida  ciclovia  for  construída  nos  mesmos  padrões  das  ciclovias
instaladas na av Abraão João Francisco e  av Adolfo Konder acabará acumulando água da
chuva, dificultando asssim tráfego aos transeutes.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE ABRIL DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​